

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de setiembre y al 30 de junio de 2020
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 30 de setiembre de 2020	Al 30 de junio de 2020		Notas	Al 30 de setiembre de 2020	Al 30 de junio de 2020
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7	91,857	116,874	Otros pasivos financieros	16a	85,819	86,011
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		31,322	33,991	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		57,581	50,662
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	17,868	20,616	Cuentas por pagar comerciales	17	40,140	37,004
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	11,738	11,699	Otras cuentas por pagar	18a	16,980	13,499
Anticipos	10	1,711	1,672	Provisión por beneficios a los empleados	18b	461	159
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	5	4	Pasivos por impuestos a las ganancias	20b	6,482	6,499
Inventarios	12a	29,058	18,559	Total Pasivos Corrientes		149,882	143,172
Gastos contratados por anticipado		4,847	3,041				
Total Activos Corrientes		157,084	172,465	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros pasivos financieros	16b	15	18
Inventarios	12b	49,961	50,909	Provisiones	21	90,223	89,069
Propiedades, planta y equipo	14	442,499	446,070	Pasivos por impuestos diferidos	19	56,030	59,284
Activos intangibles	15	85,938	88,710	Total Pasivos No Corrientes		146,268	148,371
Inversiones en subsidiaria	13	6,060	6,060				
Total Activos No Corrientes		584,458	591,749	Total Pasivos		296,150	291,543
TOTAL ACTIVOS		741,542	764,214	Patrimonio			
				Capital	22	263,900	263,900
				Acciones de inversión		35,378	35,378
				Otras reservas de capital		97,824	97,824
				Resultados acumulados		48,290	75,569
				Total Patrimonio Neto		445,392	472,671
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		741,542	764,214

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de setiembre y al 30 de junio de 2020
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 30 de setiembre de 2020	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 30 de junio de 2020
Ventas Netas	23	267,385	185,076
Costo de Ventas	24	(131,260)	(98,965)
Ganancia Bruta		136,125	86,111
Gastos de venta	25	(8,435)	(5,588)
Gastos de administración	26	(36,378)	(24,487)
Diversos, neto	27	(9,538)	(5,462)
Ganancia Operativa		81,774	50,574
Ingresos Financieros	28a	215	186
Gastos Financieros	28b	(4,372)	(3,046)
Diferencia de Cambio, neta	28c	(36)	(310)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		77,581	47,404
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(30,475)	(22,609)
Ganancia Neta del Ejercicio		47,106	24,795

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 30 de setiembre de 2020
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 30 de setiembre de 2020						
Saldos al 31 de diciembre de 2019	1,247,503	171,066	263,900	35,378	52,780	45,044	50,774	447,876
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	47,106	47,106
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	47,106	47,106
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	(49,590)	(49,590)
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	(49,590)	(49,590)
Saldos al 30 de setiembre de 2020	1,247,503	171,066	263,900	35,378	52,780	45,044	48,290	445,392

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 30 de setiembre y al 30 de junio de 2020
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.30-Set-2020	.30-Jun-2020
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	47,106	24,795
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	50,948	34,604
Amortización	8,792	6,020
Provisiones del año	7,600	6,445
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	-
Derivado implícito	(2,625)	(2,049)
Costo neto de enajenación	99	14
Impuesto a las ganancias	30,475	22,609
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	7,535	4,212
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	(2)	(2)
Otras cuentas por cobrar	(86)	(8)
Gastos contratados por anticipado	(373)	1,433
Cuentas por pagar comerciales	479	(2,656)
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-
Inventarios	(5,964)	3,587
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	(19,135)	(19,212)
Flujo procedente de actividades de operación	124,850	79,793
Intereses pagados	(2,064)	(1,340)
Impuestos a las ganancias pagados	(15,547)	(8,987)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	107,238	69,466
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Adquisición de valores		
Inversión en subsidiaria	-	-
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(32,167)	(19,247)
Compra de activos intangibles	13	-
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(32,154)	(19,247)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Amortización de préstamos	(804)	(608)
Dividendos pagados	(49,590)	-
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(50,394)	(608)
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	24,691	49,610
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	(395)	(297)
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	67,561	67,561
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	91,857	116,874
Transacciones que no representan flujo de efectivo		
Actualización de cierre de mina	-	-
Dividendos no pagados	-	-